—

. /Z(»wmzw(z b Merretervr

ORIGINALE

N. 79 del 29/07/2021
Titolo I - Classe 6

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL LAVORO AGILE EMERGENZIALE ALLA DATA DEL 31 LUGLIO
2021

Il giorno 29/07/2021, alle ore 21:30 nella Solita sala delle Adunanze, osservate tutte le formalita prescritte
dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
Prignaca Achille SINDACO Presente
Uggeri Nazzareno VICESINDACO Presente
Mancini Paola ASSESSORE Presente
Negrisolo Valeria ASSESSORE Assente

Merlo Giulia ASSESSORE Presente
Rodella Tiziana ASSESSORE Presente

Totale Presenti 5 Totale Assenti 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE - Belletti Angela -, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - PRIGNACA ACHILLE - assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) - sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0876.7771 - Fax 0876.777.227 - p.e.c.. comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

COMUNE DI CASTEL GOFFREDO DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 29/07/2021



& %77@%%& A %ﬂ/&/ i//a%g@é

@) 7/
< e,ﬁ,///fxﬂ(»/z,zz/)zzf/'// /// . /é/z/;z///
DELIBERAZIONE NR. 79 DEL 29/07/2021

Settore Affari Generali e Personale

OGGETTO:
SOSPENSIONE DEL LAVORO AGILE EMERGENZIALE ALLA DATA DEL 31LUGLIO
2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
- ladeliberazione n. 116 del 27/10/20Zxiteri di carattere generale per l'individuazione
delle attivita compatibili con il lavoro agite
- la deliberazione n. 13 del 29/01/2021irfee di indirizzo per I'applicazione del lavoroileg
presso il comune di Castel Goffredo - piano orgaaixo del lavoro agile (pola) -
integrazione deliberazione n. 116/GC del 27/10/2020 oggetto "Criteri di carattere
generale per l'individuazione delle attivita compdi con il lavoro agilé';

Visto l'art. 11-bis del D.L. 22/04/2021, n. 5Misure urgenti per la graduale ripresa delle attévi
economiche e sociali nel rispetto delle esigenzeodienimento della diffusione dell'epidemia da
COVID-19 convertito dallalegge di conversione 17 giugno 2021, n. 87,

Considerato che:

- la norma citata non limita la flessibilita orgarativa di ogni Pubblica amministrazione per
quanto concerne l'utilizzo del lavoro agile, anodi@a non piu a una percentuale, ma al
rispetto di principi di efficienza, efficacia e ¢tamer satisfaction e liberandola dalla rigidita
derivante dalla soglia del 50% prima prevista;

- mantiene inalterato il necessario rispetto deflesure di contenimento del fenomeno
epidemiologico e della tutela della salute adotiiziée autorita competenti;

- rinvia alla contrattazione collettiva (che ha qweavvio proprio in data 29 aprile presso
I'Aran) la definizione degli istituti del lavoro #é& ma ne consente fino al 31 dicembre 2021
l'accesso attraverso le modalita semplificate diadllarticolo 87 del decreto legge n. 18 del
2020 (quindi senza la necessita del previo accmdividuale e senza gli oneri informativi a
carico della parte datoriale);

- mantiene a regime, e dunque fuori dal contestergemziale, il Pola (Piano organizzativo
del lavoro agile) riducendone dal 60% al 15% laurdsminima di attivita da svolgere in
lavoro agile, aumentando la capacita organizzatiedle singole amministrazioni e
prevedendo che, in caso di mancata adozione da) Ptdvoro agile sia svolto da almeno il
15% del personale che ne faccia richiesta;

- consente implicitamente alle amministrazioni en&o il 31 gennaio 2021 hanno adottato il
Pola con le percentuali previste a legislazionerallvigente, di adeguare il piano alla luce
della disciplina sopravvenuta;

Richiamato il D.L. 25 luglio 2021, n. 105 Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19 e per I'esercizio inusezza di attivitd sociali ed economichehe
proroga lo stato di emergenza al 31/12/2021;

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoftredo.mn@legalmail.it

Pagina 1 di 3




%7/@//&%(7 i %ﬂ/ﬁ/ %/Zﬁ@é

14 ol /
e///(z///z//// // . /é/z/;z///
DELIBERAZIONE NR. 79 DEL 29/07/2021

Settore Affari Generali e Personale

Atteso che in questa fase, ancora caratterizzata dali@zone del lavoro agileémergenzialee
“semplificatd, si continuera a programmare scelte organizeatignendo conto della situazione
presente nellEnte, sia in termini di numero dietgdenti in servizio, dell’esperienza fin qui
maturata, del carico di lavoro in presenza,;

Rilevato che 'Amministrazione Comunale intende sospendetavoro agile emergenziale alla
data del 31/07/2021, considerato che le attivithieidono di essere svolte in presenza, al fine di
adeguare l'operativita degli uffici alle esigenzei ctittadini e delle imprese, in modo che
I'erogazione dei servizi avvenga con regolaritantowita ed efficienza;

Rilevata la propria competenza all'adozione del preseriteatsensi dell’articolo 48 del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.iTesto Unico degli Enti locdti

Dato atto che si tratta di atto di indirizzo e che pertambm sono richiesti i pareri;
Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA
1. Di approvare integralmente la premessa quale parte integrasstanziale del dispositivo;

2. Di sospendere il lavoro agile emergenziale alla data del 31/022 considerato che le
attivita richiedono di essere svolte in presentdina di adeguare I'operativita degli uffici
alle esigenze dei cittadini e delle imprese, in snode I'erogazione dei servizi avvenga con
regolarita, continuita ed efficienza;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsdibfiettore, alle OO.SS.,
alla RSU, al CUG e al RLS;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggioeri a carico del
bilancio;

5. Di comunicare I'adozione del presente atto ai capigruppo camsitontestualmente alla
sua affissione all’Albo pretorio, ai sensi dell'at5 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto
2000;

6. Diinserireil presente atto nella raccolta ufficiale degti del Comune di Castel Goffredo
— Repertorio delle Deliberazioni della Giunta Cormlen

kkhkkkkhkkkikkk*k

Successivamente;

Con voti unanimi favorevoli;

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

Pagina 2 di 3




5%! %77@%%@ o %ﬂ/&/ %//Zg@é

{/?'/': J 7/,
ZHRC e,:%é“l/{;}Zﬂ/k/ // . /é/z/;z///
DELIBERAZIONE NR. 79 DEL 29/07/2021

Settore Affari Generali e Personale
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediataeneseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma
4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento k&gt Locali, ai fini del rispetto del termine di
sospensione indicato.

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova)— sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoftredo.mn@legalmail.it

Pagina 3 di 3




Y
W

e,,/?ﬂ/[f///"l,/f/(/ A M ersoterr

{

oy
u

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Prignaca Achille Belletti Angela

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.1gs 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Belletti Angela

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice
dell'amministrazione digitale

Castel Goffredo, 1i 30/07/2021

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 - C.A.P. 46042 Castel Goffredo (Mantova) - sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227 - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail it

COMUNE DI CASTEL GOFFREDO DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 29/07/2021



		2021-07-30T10:18:41+0200
	BELLETTI ANGELA


		2021-07-30T11:00:38+0200
	PRIGNACA ACHILLE




